

## **Bilag 4 – Hensigtserklæringer på socialområdet i Budget 2025**

### **Åben brobygger i nærmiljøet – en vejviser til fællesskab og trivsel**

En større andel af borgere, der bor i udsatte boligområder, har flere helbredsudfordringer og dårligere mental sundhed end andre københavnere samt svag tilknytning til arbejdsmarkedet, kort uddannelse og lav indkomst. Derudover oplever flere borgere helbredsudfordringer allerede fra 45-års alderen, hvorfor der kan være en positiv effekt ved at sætte ind med et kommunalt sundhedstilbud i samarbejde med lokale parter.

Parterne er enige om, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i samarbejde med relevante lokale parter og øvrige forvaltninger skal afprøve en åben vejvisningsfunktion i Bispebjerg. Indsatsen skal fremme flere gode, sunde leveår hos voksne københavnere over 45 år gennem nem adgang til relevante tilbud i kommune og civilsamfund. Parterne er enige om, at indsatsen indgår i forhandlingerne om budget 2026.

### **Åben dør hos sundhedsplejen**

Det Konservative Folkeparti ønsker et pilotprojekt om en åben dør hos sundhedsplejen i skolen med henblik på at afhjælpe begyndende trivselsudfordringer. Indsatsen kan ske inden for rammen af den fælles trivselsstrategi ”Sammen kan vi mere”, som er vedtaget af BUU, SOU, SUD og KFU.

Det udspringer af ønsket om mulighed for en hurtig samtale med skolens sundhedsplejerske ved tidlig mistrivsel. Nationale erfaringer fra ”Sammen på sporet” har vist, at denne type tidlige samtaler kan afhjælpe begyndende trivselsudfordringer. Samtidig er modellen ønsket af Ungerådet Kbh. for at give unge en umiddelbar adgang til at kunne tale med en sundhedsplejerske, hvis de oplever at have trivselsudfordringer, som de helst vil tale med en udenforstående om fremfor fx deres lærer.

Projektet er beregnet på en pilotafprøvning af åben dør til sundhedsplejen i skoler i to områder i tre år. De unge kan henvende sig til sundhedsplejersken med de trivselsudfordringer de oplever, og der skal være en let adgang til en samtale med sundhedsplejersken.

Sundhedsplejersken vil i samtalerne sammen med den unge kunne afklare, om der er behov for yderligere indsats udover samtalerne, evt. samtaler med andre unge med samme problemstillinger. Desuden kan sundhedsplejersken henvise den unge til den brede vifte af eksisterende trivselsindsatser, der allerede er i Københavns Kommune eller i frivillige organisationer mv. På den måde kan indsatsen også indgå i den strategi for håndtering af mistrivsel, som Børne- og Undervisningsudvalget, Socialudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget har vedtaget i august.

Det Konservative Folkeparti ønsker at initiativet skal indgå i forhandlingerne om budget26.